
 
КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
09 сентября 2013 г.  № 27/140   

г. Краснотурьинск 

 

08 сентября 2013 года состоялось голосование на выборах Главы 

городского округа Краснотурьинск. 

На основании 42 протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования на выборах Главы городского округа Краснотурьинск 

путем суммирования содержащихся в них данных, Краснотурьинская 

городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями  

избирательной комиссии муниципального образования, определила, что 

голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились 

следующим образом: 

за Бако Антона Игнатьевича подано 720 голосов избирателей (3,54%); 

за Верхотурова Сергея Валентиновича подано 1063 голоса избирателей 

(5,22%); 

за Гуторову Ирину Васильевну подано 887 голосов избирателей 

(4,36%); 

за Иншакова Виктора Владимировича подано 710 голосов избирателей 

(3,49%); 



 2 

за Тульскую Олесю Александровну подано 233 голоса избирателей 

(1,14%); 

за Устинова Александра Юрьевича подано 9190 голосов избирателей 

(45,14%); 

за Ушакова Вадима Юрьевича подано 1584 голоса избирателей 

(7,78%); 

за Хакимова Ильдуса Наилловича подано 5478 голосов избирателей 

(26,91%). 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях,  допущенных 

в ходе голосования на выборах Главы городского округа Краснотурьинск, 

установления его итогов и препятствующих с достоверностью определить 

волеизъявление избирателей, ни в Краснотурьинскую городскую 

территориальную избирательную комиссию с полномочиями избирательной 

комиссии муниципального образования, ни в участковые избирательные 

комиссии не поступили. 

На основании протокола и сводной таблицы Краснотурьинской 

городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями 

комиссии муниципального образования о результатах выборов Главы 

городского округа Краснотурьинск, руководствуясь статьями 88, 89, 93 и 95 

Избирательного кодекса Свердловской области, Краснотурьинская городская 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии муниципального образования решила: 

1. Признать выборы Главы городского округа Краснотурьинск 

состоявшимися и действительными. 

2. Считать избранным на должность Главы городского округа 

Краснотурьинск Устинова А.Ю. как набравшего на выборах Главы 

городского округа Краснотурьинск наибольшее количество голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании. 

3. Известить Устинова А.Ю. не позднее 10 сентября 2013 года об 

избрании  Главой городского округа Краснотурьинск. 



 3 

4. Предложить Устинову А.Ю. не позднее 14 сентября 2013 года 

представить документ (заверенную  копию документа) об освобождении от 

обязанностей, несовместимых со статусом Главы городского округа 

Краснотурьинск. 

5. Выдать  Устинову А.Ю. удостоверение об избрании Главой 

городского округа Краснотурьинск после официального опубликования 

результатов выборов. 

6. Направить настоящее решение в общественно-политическую газету 

«Заря Урала» для официального опубликования. 

7. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления городского округа 

Краснотурьинск, средствам массовой информации и опубликовать на сайте 

Краснотурьинской городской территориальной избирательной комиссии. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Ю.Р. Кокшарова. 

 

 

 

Председатель комиссии 

  

Ю.Р. Кокшаров 

 

 

  

Секретарь комиссии  М.Н. Кузнецова 
 

 

 


